
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 05 de julho de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 209
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

5/
07

/2
02

2 
às

 0
8:

21
:0

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
1a

a-
82

cd
-6

34
2-

0b
21



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

5/
07

/2
02

2 
às

 0
8:

21
:0

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
1a

a-
82

cd
-6

34
2-

0b
21



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 05 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 209 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.099  -     De 01  de julho de 2022.
Revoga o Decreto nº. 3.097 de 02 de 
junho de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, com base no art. 70, nº VIII, da L.O.M.

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica revogado em seu inteiro teor o Decreto 
nº. 3.097, 02 de junho de 2022, que abre Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$. 835.000,00.

ART. 2º.- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, 01 de julho de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 - PROCESSO Nº 
47/2022 - SRP

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado 

de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante 
dos elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o 
resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 02/2022, encartado nos autos do 
PROCESSO Nº 47/2022, que trata do Registro de preços 
para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para 
alimentação escolar destinada aos alunos das escolas 
públicas municipais, e, também para o atendimento nas 
recepções dos locais públicos e dos funcionários públicos 
das Escolas Municipais, Paço Municipal, UBS, PSF e Pronto 
Socorro, durante o período de julho/2022 a 31 de dezembro 
de 2022, segundo especificações do Edital do citado Pregão 
Eletrônico, em prol das 05 (cinco) empresas, sendo:

1- NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
- CNPJ/MF: 8.528.442/0001-17. Nos valores unitários para 
os itens: 1: açúcar cristal 5kg – MARCA: SANTA ISABEL – 
R$16,00; 3: biscoito salgado tipo “cream cracker” – MARCA: 

LE PETIT – R$4,28; 4: biscoito doce 400gr – MARCA: LE 
PETIT – R$4,24; 7: ervilha em conserva 2kg – MARCA: 
BONARE – R$23,50; 9: extrato de tomate 4 kg – MARCA: 
BONARE – R$22,31; 12: farinha de trigo especial 1kg – 
MARCA: NONITA – R$3,98; 13: feijão carioca tipo “1” 1kg 
– MARCA: GRANOLAR – R$8,88; 17: macarrão tipo padre 
nosso 500gr – MARCA: GALO – R$3,49; 18: macarrão tipo 
parafuso 500gr – MARCA: GALO – R$3,12; 19: óleo de soja 
900ml – MARCA: VILA VELHA – R$9,75; 20: sal iodado 1kg 
– MARCA: GARÇA – R$1,40; 21: vinagre 750ml – MARCA: 
PALLADIO – R$2,32; 25: peito de frango com osso sem 
tempero - MARCA: RICO – R$12,34; 29: presunto de pernil 
suíno cozido sem gordura - MARCA: ESTRELA – R$17,96; 
e, 30: margarina cremosa com sal 500gr - MARCA: DORINA 
– R$6,38. Sendo o seu valor total de até R$68.430,00 
(sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta reais).

2- NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI – EPP - CNPJ/MF: 08.110.643/0001-
08. Nos valores unitários para os itens: 2: arroz tipo “1” 5kg 
– MARCA: EXTRA FINO – R$17,64; 6: chá de erva mate 
250gr – MARCA: EUNICE - R$4,80; 8: ervilha seca 500gr – 
MARCA: NORI – R$7,80; 10: farinha de mandioca torrada 
500gr – MARCA: GABI - R$2,90; 11: farinha de mandioca 
grossa 1kg – MARCA: PINDUCA – R$8,00; 15: leite em pó, 
integral 1kg – MARCA: ROMANO - R$33,00; e, 16: lentilha 
seca 500gr – MARCA: NORI - R$12,80. Sendo o seu valor 
total de até R$21.097,00 (vinte e um mil e noventa e sete 
reais).

3- J.E.T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA – ME - CNPJ/MF: 39.011.770/0001-75. No valor unitário 
para o item 14: fubá mimoso 1kg – MARCA: DOIS IRMÃOS 
– R$3,80. Sendo o seu valor total de até R$1.900,00 (um mil 
e novecentos reais).

4- VALTER ROSA DE LIMA – ME - CNPJ/MF: 
10.272.329/0001-65. Nos valores unitários para os itens: 22: 
carne bovina resfriada- tipo patinho – MARCA: ESTRELA – 
R$32,30; 23: linguiça mista tipo toscana resfriada – MARCA: 
ABRFRIGBRASIL – R$20,40; 24: linguiça tipo calabresa 
– MARCA: FRIELLACOPAVEL – R$21,60; 26: coxa e 
sobrecoxa de frango desossada sem tempero – MARCA: 
RICO – R$12,90; 27: filé de peito de frango sem tempero – 
MARCA: ITABOM – R$15,00; 28: queijo muçarela – MARCA: 
TEBOM – R$36,90; 32: bebida láctea - 1lt – MARCA: 
KREMOSO – R$2,50; e, 33: leite integral pasteurizado 
padronizado – MARCA: KREMOSO – R$3,70. Sendo o seu 
valor total de até R$233.620,00 (duzentos e trinta e três mil, 
seiscentos e vinte reais).

5- PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – 
EPP - CNPJ/MF: 56.510.639/0001-71. Nos valores unitários 
para os itens: 31: alimento achocolatado em pó vitaminado – 
MARCA: PRONTINHO – R$13,33; e, 34: mistura em pó para 
alimento sabor chocolate – MARCA: PRONTILAC – R$30,95. 
Sendo o seu valor total de até R$42.472,00 (quarenta e dois 
mil, quatrocentos e setenta dois reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 04 de julho 
de 2022.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

5/
07

/2
02

2 
às

 0
8:

21
:0

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
1a

a-
82

cd
-6

34
2-

0b
21



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 05 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 209 Pág. 4

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Extrato

EXTRATO

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO TERMO DE 
CONTRATO Nº 62/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS - CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: BANDA MUSICAL GOMES & VERDI DE 
URUPÊS - CNPJ nº 09.263.661/0001-84

OBJETO: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) 
meses.

VALOR GLOBAL: R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e 
quatrocentos reais), sendo o valor mensal de R$ 6.200,00 
(seis mil e duzentos reais).

PERÍODO DA PRORROGAÇÃO: 01/07/2022 a 
30/06/2023.

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo - 02.08. Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - 02.08.01. 
Departamento de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo- 
13.392.0015.2033.0000 – Manutenção da Cultura – 
3.3.90.39. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
- Recurso Próprio.

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: artigos 57, nº II e § 2º da Lei de 
Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 01 de 
julho de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS

Resolução Nº 009/2022
Aprova o Plano de Ação de atualização 
do Cadúnico.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Urupês, 
São Paulo, no uso de suas atribuições conferidas por lei, 
resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Plano de Ação de atualização do 
Cadastro Único pelo CMAS.

Art. 2º Fica aprovado os recursos do FEAS para o 
aprimoramento do Cadúnico, conforme Deliberação nº 
028/2022 – CONSEAS.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação.

Urupês, 28 de junho de 2.022.

Maria José Paschoal Lopes

Presidente do CMAS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

5/
07

/2
02

2 
às

 0
8:

21
:0

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
1a

a-
82

cd
-6

34
2-

0b
21



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

5/
07

/2
02

2 
às

 0
8:

21
:0

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
1a

a-
82

cd
-6

34
2-

0b
21



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

5/
07

/2
02

2 
às

 0
8:

21
:0

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
1a

a-
82

cd
-6

34
2-

0b
21



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 31aa-82cd-6342-0b21

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 209, ano II, veiculado em 05 de july de 2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 05/07/2022 às 08:21:07 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/31aa-82cd-6342-0b21


